п.Сосново

Договор о социальном партнёрстве
18 января 2022 года

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребёнка – детский

сад», именуемое в дальнейшем МДОУ, в лице заведующей Покровской Екатерины

Александровны, действующей на основе Устава с одной стороны, и Приозерское местное

отделение Ленинградского областного отделения Общероссийской общественной организации

"Всероссийское добровольное пожарное общество», в лице Председателя Совета Васина

Владимира Николаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили

настоящий Договор о сотрудничестве:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В целях содействия друг другу в решении задач по формированию основ пожарной

безопасности и безопасного поведения в кризисных ситуациях старших дошкольников и их семей,

Стороны договорились оказывать взаимные услуги на основе совместных мероприятий.

1.2. Целью сотрудничества МДОУ и Приозерское местное отделение Ленинградского

областного отделения Общероссийской общественной организации "Всероссийское

добровольное пожарное общество» является реализация своевременного формирования навыков

и умений поведения в кризисных ситуациях и познавательного развития детей старшего

дошкольного возраста.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН ДОГОВОРА

2.1 МДОУ обязуется:

- организовывать воспитательно-образовательную деятельность по обучению дошкольников

правилам противопожарной безопасности;

- предоставлять сотрудникам помещения для проведения тематических и практических занятий,

бесед, выставок, викторин, развлечений и других мероприятий с воспитанниками, их родителями

и сотрудниками;

- отслеживать уровень развития детей по освоению правил противопожарной безопасности.

2.2. Приозерское местное отделение Ленинградского областного отделения Общероссийской

общественной организации "Всероссийское добровольное пожарное общество» обязуется:

- оказывать помощь при отборе тематического материала, пособий для изучения правил

противопожарной безопасности;

- проводить беседы, конкурсы и другие мероприятия с воспитанниками;

- принимать участие в работе с сотрудниками и родителями воспитанников ДОУ по пропаганде

правил противопожарной безопасности.

3. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и может быть

продлен,изменен, дополнен по соглашению сторон;

3.2. Изменения, дополнения к договору оформляются в виде приложения к нему;

3.3. О решении продлить, расторгнуть договор стороны обязаны письменно уведомить друг

друга непозднее, чем за три месяца до окончания срока действия договора;

3.4. Срок действия договора: бессрочно;

3.5. Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой стороны.

4. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение " Центр

развития ребёнка - детский сад ",

Юридический адрес: 188730, область

Ленинградская, район Приозерский, поселок

Сосново, улица Первомайская, д. 11А

ОГРН 1024701650731
ИНН 4712013617, КПП 471201001

УФК по Ленинградской области

(Комитета финансов МО Приозерский район

МДОУ «ЦРР – детский сад»

л/сч № 0200502610911)
р/с 03100643000000014500 в ОТДЕЛЕНИЕ

Приозерское МО Ленинградского областного

отделения «ВДПО»

Юридический адрес:

188731, Ленинградская обл

Приозеркий р-н, п. Сосново, ул. Озерная д.4

ИНН 4712470028/КПП 471201001

Банковские реквизиты:

р/ с № 40703810955000002921

СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК

к/с 30101810500000000653

БИК 044030653

ОГРН 1114700002779 ОКПО 90342833

ЛЕНИНГРАДСКОЕ // УФК по

Ленинградской области г. Санкт-Петербург

БИК 014106101 К/сч:40102810745370000006

КБК 02608020100030000510

ОКПО 42556214

Тел./факс: (8 813) 79-61- 699

e-mail: centr_detsad@mai.ru

Председатель Совета родителей

/Козлов А.В.

Заведующий

__ ________________ / Покровская Е. А. /

м.п.

Контакты:

Е–mail: pmo.vdpo@mail.ru

Тел: +7963-317-95-55,

+7911-812-31-36

Председатель совета

__  ___________________   /Васин В.Н./

м.п.

mailto:centr_detsad@mai.ru
mailto:pmo.vdpo@mail.ru

План совместных мероприятий

Приложение к договору от

18.01.2022 года

№ Мероприятия Сроки Ответственные

1 Заключение договора о сотрудничестве,

составление совместных планов

Январь Заведующий

2 Приглашение сотрудников ВДПО на ООД

и общие родительские собрания

Февраль
Май

Заместитель заведующего
по безопасности

4 Ознакомление воспитанников с

профессией «Пожарный»; с пожарной

техникой.

Апрель Заместитель заведующего
по безопасности и

воспитатели

5 Использование плакатов и информации,

интернет ресурсов о противопожарной
безопасности в деятельности ДОУ

В течении
года

Воспитатели

6 Участие в викторинах, конкурсах рисунков по

противопожарной безопасности

В течении

года

Старший воспитатель и
воспитатели

7 Проведение учений по правилам эвакуации во
время пожара

по плану
МДОУ

Заместитель заведующего
по безопасности и

воспитатели

8
Проведение «Месячника безопасности детей» по плану

МДОУ
Заместитель заведующего

по безопасности и
воспитатели